



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2018 № 186

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление Правительства Новгородской области от 27.05.2016 № 194

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в постановление Правительства Новгородской области от 27.05.2016 № 194 «Об утверждении Положения о порядке предоставления в 2016-2020 годах субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям Новгородской области»:

1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 слова «2016-2020 годах» на «2018-2020 годах»;

1.2. Заменить в преамбуле слова «2016-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 11.04.2016 № 130» на «2018-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 26.04.2018 № 166»;

1.3. В Положении о порядке предоставления в 2016-2020 годах субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям Новгородской области, утвержденном названным постановлением (далее Положение):

1.3.1. Заменить в названии слова «2016-2020 годах» на «2018-2020 годах»;

1.3.2. В пункте 1.1:

1.3.2.1. Заменить слова «в 2016-2020 годах» на «в 2018-2020 годах»;

1.3.2.2. Дополнить словами «, за исключением некоммерческих организаций – исполнителей общественно полезных услуг»;

1.3.3. Изложить пункт 1.2 в редакции:

«1.2. Субсидии предоставляются в рамках осуществления мероприятий подпрограммы «Государственная поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области» государственной программы Новгородской области «Государственная поддержка развития

местного самоуправления в Новгородской области и социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на 2018-2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 26.04.2018 № 166 (далее подпрограмма), за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете на очередной финансовый год и на плановый период на исполнение соответствующих расходных обязательств.»;

1.3.4. Дополнить в пункте 1.4 пятый абзац после слова «добровольчества» словом «(волонтерства)»;

1.3.5. Заменить в пункте 1.5 слова «департаментом внутренней политики Новгородской области (далее департамент)» на «Администрацией Губернатора Новгородской области (далее Администрация)»;

1.3.6. Заменить в пунктах 2.1, 6.3 слово «Департамент» на «Администрация»;

1.3.7. Изложить в пункте 4.1 первый абзац в редакции:

«4.1. Администрация не позднее 5 календарных дней до дня начала приема заявок на участие в конкурсе размещает объявление о проведении конкурса на официальном сайте Правительства Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (<http://новгородскаяобласть.рф>) и в газете «Новгородские ведомости.»;

1.3.8. В пункте 4.2:

1.3.8.1. Изложить пятый абзац в редакции:

«ссылку на текст настоящего Положения (при размещении объявления на официальном сайте Правительства Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (<http://новгородскаяобласть.рф>));»;

1.3.8.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«направления на решения конкретных задач в соответствии с пунктом 1.4 настоящего Положения, в рамках которых должны быть представлены программы для участия в конкурсе.»;

1.3.9. Заменить в пункте 4.24 слово «департамент» на «Администрацию»;

1.3.10. Изложить пункт 4.25 в редакции:

«4.25. В течение 3 календарных дней со дня поступления протокола второго заседания конкурсной комиссии, заявок на участие в конкурсе и документов участников Администрация письменно уведомляет победителей конкурса и размещает информацию о результатах конкурса на официальном сайте Правительства Новгородской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (<http://новгородскаяобласть.рф>).»;

1.3.11. Заменить в пункте 6.1 слово «департамент» на «Администрация» в соответствующем падеже;

1.3.12. В пункте 6.2:

1.3.12.1. Заменить слово «департаментом» на «Администрацией»;

1.3.12.2. Дополнить абзацем следующего содержания:

«Типовая форма соглашения о предоставлении субсидии утверждается приказом министерства финансов Новгородской области.»;

1.3.13. Заменить в пункте 6.6 слово «департамент» на «Администрацию»;

1.3.14. В пункте 6.7:

1.3.14.1. Заменить в первом абзаце слово «Департамент» на «Администрация»;

1.3.14.2. Заменить во втором, третьем абзацах слово «департамент» на «Администрация» в соответствующем падеже;

1.3.15. В приложении № 1 к Положению:

1.3.15.1. Заменить в отметке о наличии приложения слова «в 2016» на «в 2018»;

1.3.15.2. Заменить в заявке на участие в конкурсе социально ориентированных некоммерческих организаций Новгородской области на право получения субсидий из областного бюджета слова «2016-2020 годах» на «2018-2020 годах»;

1.3.16. Заменить в отметке о наличии приложения № 2 к Положению слова «в 2016» на «в 2018».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области **А.С. Никитин**

